
Муниципальный отдел образования 

администрации МО «Катангский район» 

 

ПРИКАЗ 

    от   05.02.2024г.           № 22-Д 

О проведении Муниципального турнира 

«Моя семья» 
 

В целях укрепления семьи, укрепления детско – родительских отношений, 

сохранения традиционных семейных ценностей, и в связи с Годом семьи в 

России (Указ Президента Российской Федерации от 22.11.2023 № 875) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Руководителям общеобразовательных организаций, организаций 

дошкольного образования, организаций дополнительного образования 

организовать участие обучающихся и их родителей (законных представителей), 

других членов семей в муниципальном турнире «Моя семья» (далее Турнир), 

приуроченном к Году семьи в России. 

2. Методистам МОО Голубевой И.П., Шеметовой Н. Н. организовать в 

рамках Турнира проведение пяти муниципальных конкурсов: 

- «Герб моей семьи» сроки проведения конкурса февраль –март 2024 года; 

- «Традиции моей семьи» сроки проведения конкурса – апрель – май 2024 

года; 

- «Профессия моих родителей» - сроки проведения конкурса сентябрь 2024 

года; 

- «Семейный выход»– сроки проведения конкурса октябрь 2024 года; 

- «Осторожно огонь» - сроки проведения конкурса ноябрь 2024 года; 

- Подведение итогов Турнира – декабрь 2024 года. 

3. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе: 

- «Герб моей семьи» (Приложение1); 

- «Традиции моей семьи» (Приложение 2); 

- «Профессия моих родителей» (Приложение 3); 

- «Семейный выход» (Приложение 4); 

- «Осторожно огонь» (Приложение 5).  

4. Победителей и призеров каждого этапа турнира наградить дипломами, 

участников сертификатами. 

5. Наградить дипломами, подарками по итогам муниципального турнира 

(по итогам 5 муниципальных конкурсов) лучшие семьи – участники с учетом 

участия в конкурсах и результативности. 



6. Наградить сертификатами учреждения образования, принявшие 

активное участие в муниципальном Турнире.  

      7. Контроль за исполнением приказа возложить на старших методистов 

МОО Голубеву И.П., Шеметову Н.Н. 

 

 

Начальник МОО                                                 Д.М. Гавриленко 

 

 

                                                                     

 


